
^MSM
An MSM Group Company

Dohoda o dodávkách zboží č. 20230519-739
(uzavřená ve smyslu ustanovení zákona 89/2012 Sb, v platném znění)

1. Strany dohody

1.1. MSM, spol. s r.o.
se sídlem Lhota u Příbramě č.p.13, PSČ: 261 01
zastoupena 
číslo účtu 
banka 
IČ 
DIČ

: Vladimírem Pušcem, jednatelem
:878880237/0100
: Komerční banka a.s., pobočka Příbram
:47546999
: CZ47546999

(společnost zapsána dne 26.4.1993 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 19801)

(dále jen „prodávající")

1.2. Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem : Husova 2119,580 01 Havlíčkův Brod, CZ
zastoupené 
číslo účtu 
banka 
IČ

: ředitelkou hig. Hanou Hlaváčkovou 
:2765710257/0100
: Komerční banka Havlíčkův Brod 
:0128071

DIČ

(dále jen „poskytovatel")

Preambule

Poskytovatel, v souladu se svým předmětem činnosti, zajišťuje široké spektrum služeb a to zejména 
obslužnou péči, ubytování, stravování, výchovné, vzdělávací a aktivizační služby, rehabilitaci, 
poradenství osobního charakteru, včetně pomoci při prosazování práv a zájmů uživatelů služeb 
poskytovatele.

Prodávající má zájem, na soustavném zlepšování kvality svých služeb, na prohlubování zákaznické 
orientace a naplňování potřeb zákazníků dodávkami kvalitních, bezpečných a účinných produktů, 
vycházejících z nutnosti zajištění vysoké úrovně péče o zdraví, bezpečnost a komfort jejich uživatelů.

Obě strany konstatují, že na základě jejich nejhlubšího přesvědčení, mohou společným postupem a 
zaváděním nových myšlenek a progresivních materiálů, implementací moderních postupů, zabezpečit 
trvale udržitelnou vysokou kvalitu péče o uživatele služeb poskytovatele. Pro stanovení rámcových 
pravidel vzájemné spolupráce a rámcových pravidel pro dodávky zboží, pak uzavírají tuto dohodu.

Dohoda o dodávkách zboží - strana J/5



2. Předmět plnění

2.1. Prodávající se zavazuje dodávat poskytovateli ochranné pomůcky, inkontinenční pomůcky, 
kompenzační pomůcky a spotřební zdravotnický materiál (dále jen „zboží") na základě dílčích 
požadavků poskytovatele a jeho kUentů. Strany se dohodly, že zbožím je chápána aktuální 
sortimentní nabídka prodávajícího, nedohodnou-U se strany jinak.

2.2. Prodávající se dále zavazuje předávat poskytovateli důležité informace a znalosti o použití, 
správné aplikaci, parametrech a doporučeních, vztahujících se k danému druhu zboží a 
poskytnout účinnou pomoc při výuce a praktickém x^ýcviku zejména ošetřovatelského personálu 
Prodávající bude průběžně, spolu s poskytovatelem sledovat znalosti pracovnílio týmu a 
průběžně pomáhat při jejich doškolování včetně praktických postupů.

2.3. Súany se dohodly, že poskytovatel bude zboží objednávat písemně, faxem, telefonicky, nebo 
elekh'onickou poštou a dále, že veškeré dodávky zboží, ke kterým dojde ze strany prodávajícího v 
průběhu trvání této dohody, budou podléhat režimu stanoveném touto dohodou, ledaže by mezi 
účastníky došlo k jinému písemnému ujednání.

2.4. Poskytovatel se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit za dodané zboží kupní cenu dle článku 
4. této smlouvy.

3. Doba a místo plnění

3.1. Dodání zboží se uskuteční odevzdáním zboží poskytovateli na adrese Husova 2119, 580 01 
Havlíčkův Brod. Předáním zboží poskytovateli přechází na poskytovatele nebezpečí škody na 
zboží.

3.2. Dodací Lhůta zboží činí 5 dnů od data obdržení objednávky, nevyplyne-li z objednávky nebo z 
dohody účastníků něco jiného.

3.3. V případě v objemu, bez DPH, nad 3.000,- Kč, hradí přepravu zboží prodávající. U dodávky zboží 
případě dodávek v objemu do 3.000,- Kč včetně, hradí přepravu zboží poskytovatel.

3.4 Při plnění této dohody je prodávající povinen s vynaložením odborné péče zajistit vhodný způsob 
a podmínky dodání zboží, které vyplývají z té to dohody a jsou prodávajícímu jinak známé.

3.5 Prodávající se vždy zavazuje realizovat dodávky zboží vlashúm jménem a není oprávněn 
přenechat tuto činnost třetí osobě, s výjimkou zajištění přepravních služeb.

3.6. Poskytovatel není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v předepsané 
kvalitě a jakosti, nebo bude zboží poškozené, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a 
řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není poskytovatel v prodlení. 
Prodávající má v takovém případě povhmost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové či 
chybějící.

4. Cena

4.1. Cena zboží je stanovena dohodou obou stran dohody a řídí se platným ceníkem prodávajícího ke 
dni objednávky zboží, s výjimkou zboží, u kterého budou dohodnuty ceny jiné, speciální. Položky 
zboží se speciální cenou nebo slevou budou zpracovány vždy jako zvláštní příloha této dohody. 
Prodávající se zavazuje zajistit pravidelnou informaci o cenách poskytovateli tak, aby podle 
platného ceníku nebo cenové nabídky mohl sestavit svoji objednávku.

Dohoda o dodávkách zboží - strana 2/5



5. Platební podmínky

5.1. Poskytovatel uhradí prodávajícímu cenu zboží na základě vystavené faktury ke dni expedice 
zboží s výjimkou zboží vydávaného na Poukaz na léčebnou a ortopedickou pomůcku.

5.2. Splatnost faktur byla stanovena na 30 dnů od data jejich doručení poskytovateli. Uhi'azenim ceny 
zboží poskytovatelem se rozumí den připsání na účet prodávajícího.

5.3. V případě, že prodávajícím vystavená faktura či její přílohy nebudou splňovat veškeré zákonem 
stanovené náležitosti, případně náležitosti stanovené touto dohodou, je poskytovatel oprávněn, 
bez zbytečného odkladu, fakturu vrátit bez zaplacení a požadovat v}’dání opravené či nové 
faktury. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené 
nebo nově vystavené faktury běží nová Lhůta splatnosti v délce 30 dní. Po tuto dobu není 
poskytovatel v prodlení se zaplacením kupní ceny zboží.

6. Odpovědnost za vady zboží a záruka

6.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti - 
expirační Lhůty. Nemá-Ii zboží stanovenu lhůtu použitelnosti, je záruka za jakost poskytována po 
dobu 24 měsíců od data dodání zboží poskytovateli.

6.2. Práva z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Poskytovatel nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody 
na věci na poskytovatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající.

6.3. Za důvod k reklamaci je považován kvantitativní nesouhlas (ceny, druhu nebo počtu kusů v 
dodávce, nesouhlas s vystavenými doklady nebo objednávkou, resp. kupní smlouvou) a dále 
neshoda s požadovanými (deklarovanými) vlastnostmi zboží - dále jen kvalitativní nesouhlas.

6.4. V případě kvantita ti vnílro nesouhlasu, předloží poskytovatel prodávajícímu reklamační záznam, 
nebo jiným obvyklým způsobem uplatní reklamaci u prodávajícího a to neprodleně po kontrole 
zboží, nejpozději do 5 pracovních dnů od jeho dodání.

6.5. V případě kvalitativního nesouhlasu, uplatní poskytovatel reklamaci po zjištění nesouhlasu bez 
zbytečného prodlení, přičemž prodávající provede písemný záznam o této reklamaci. Prodávající 
na základě záznamu o reklamaci tuto projedná ve spolupráci s dodavatelem (výrobcem) zboží a 
s výsledkem seznámí poskytovatele nejpozději do 30 dnů od přijetí reklamace.

6.6. Zjevné vady na zboží je poskytovatel povinen reklamovat ihned, nejpozději v okamžiku převzetí 
zboží.

6.7. Oprávněná reklamace bude řešena dle jejího charakteru a dohody obou sti-an. V případě 
kvalitativního nesouhlasu výměnou zboží nebo vrácením kupní ceny vadného zboží 
poskytovateli.

6.8. Reklamace jež nebudou podány řádně a včas, nebudou prodávajícím přijaty. Neoznámení vad ve 
stanovených Lhůtách znamená, že poskytovatel zboží přijal bez výhrad.

7. Zvláštní ujednání

7.1. Poskytovatel poskytne prodávajícímu prostory a další pomoc při realizaci odborných školení a 
vzdělávacích kurzů prodávajícího zaměřených zejména na odborný personál poskytovatele, 
prezentací výrobků, jejich vlastností, podmínek a pravidel aplikace. Strany se dohodly, že 
prodávající může pověřit výukou, praktickým výcvikem, odborným školením, organizací a 
realizací akce, také třetí osobu.

Dohoda o dodávkách zboží - strana 3/3



7.2. Strany se dohodly, že poskytovatel zajistí pro prodávajícího výběr poukazů na léčebnou a 
ortopedickou pomůcku dle požadavků uživatelů služeb (klientů), sběr požadavků na dodání 
volně prodejného zdravotnického materiálu, ochranných a kompenzačních pomůcek, 
hygienických potřeb požadovaných uživateli služeb ze sortimentu prodávajícílio. Tyto požadavky 
pak zpracuje a předá prodávajícímu.

7.3. Poskytovatel dále zajistí distribuci dodaného zboží jednotlivým uživatelům služeb (klientů), 
včetně předání příslušných průvodních dokladů.

7.4. Za činnosti uvedené dle odstavců 7.1. až 7.3. této smlouvy, náleží poskytovateli odměna. Strany 
se dohodly, že odměna bude realizována formou podílu na objemu dodávek prodávajícího ve 
výši 18,10% z úhrnu realizovaných dodávek dohodnutého sortimentu zboží poskytovateli za 
sledované období a to vždy k poslednímu dni daného období. Strany se dále dohodly, že 
rozhodným obdobím pro výpočet odměny je kalendářní čtvrtletí..

7.5. Výplata odměny bude provedena na základě faktury vystavené poskytovatelem a to vždy do 30 
dnů od data vzniku nároku na jeho výplatu. Odměny mohou být, na žádost poskytovatele, 
realizovány rovněž formou slevy z ceny zboží dodávaného prodávajícím, nebo realizovány jinou 
formou dle návrhu poskytovatele a dohody obou smluvních stran. O takovém způsobu reabzace 
odměny bude učiněn písemný záznam.

8. Ostatní a závěrečná ustanovení

8.1. Při plnění poviímostí vyplývajících z této dohody, budou obě strany jednat v duchu dobré víry a 
poctivého obchodního styku. Ustanovení této dohody, jakož i jakákoliv prohlášení, učiněná 
stranami, budou vykládána v dobré víře.

8.2. Tato dohoda se uzavírá na dobu nemůitou, přičemž platnosti a účinnosti nabývá dnem podpisu 
oprávněnými zástupci obou stran dohody.

8.3. Dohodu lze v}'^povědět výhradně písenmě s výpovědní lhůtou stanovenou na 1 měsíc. Výpovědní 
Ihůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně 
dohody. V případě pochybností se má zato, že výpověď byla doručena třetím dnem po jejím 
odeslání.

8.4. V případě, že s některou ze stran dohody bude zahájeno insolvenční řízení, lze dohodu 
vypovědět okamžitě. Dohoda v takovém případě zaniká dnem doručení výpovědi druhé straně 
dohody. V případě pochybností se má zato, že výpověď byla doručena třetím dnem po jejím 
odeslání.

8.5. Posk}dovatel je oprávněn od této dohody odstoupit v případě podstatného porušení této dohody 
ze strany prodávajícího, kterým se zejména rozumí:
a. nikoli včasná realizace dílčí dodávky zboží nebo nedodání kompletní dílčí dodávky zboží, 
stalo-h se tak bez omluvitelného důvodu nejméně ve dvou případech;
b. reklamace více než 5 % objemu dodaného zboží z důvodu jeho nekvality v rámci jedné dílčí 
dodávky zboží, stalo-li se tak nejméně ve dvou případech."
Strany se dohodly, že celková výše náhrady škody a ušlého zisku i nemajetkové újmy, ať už z 
jedné škodní události či série škodních událostí, jež by mohly vzniknout s plněním této dohody, 
činí nejvýše 500.000,- Kč.

8.6. Závazkové vztalry stran dohody se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

8.7. Případné spory z této dohody budou strany řešit přednostně dohodou a nebude-li dosaženo 
dohody, pak před soudy České republiky.

8.8. Jakékoliv změny, dodatky, nebo zrušení této dohody lze provézt pouze písemnou formou.
8.9. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá strana 

obdrží po jednom vyhotovení.

Dohoda o dodávkách zboží - strana 4/5



Zástupci obou stran dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že jejímu obsahu 
rozumí a že s jejím obsahem v celém rozsahu souhlasí. Na důkaz toho, připojují pod dohodou své 
vlastnoruční podpisy:

V Havlíčkově Brodě dne
Domov pro

Brod,

Vl A H i m í Digitálně podepsal v iuk>ili I II VladimírPušec

r Pušec Datum: 2023.05.24 
08:18:06 +02'00'

Prodávající: MSM, spol. s r.o. Poskytovatel: Domov^ťo seniory Havlíčkův Brod 
podepsaná ředitelka Ing. Hana Hlaváčková

HU50\
580 01 Ha

podepsaná jednatelem Vladimírem Pušcem

Dohoda o dodávkách zboží - strana 5/5


